СОДЕРЖАНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

САНИТАРНЫЕ ПРАВИЛА  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

МЕТОДИЧЕСКОЕ ПОСОБИЕ
ДЛЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

Приложение № 1 (57) 2021
к журналу «Дополнительное образование
и воспитание»

СП 2.4.3648-20
Санитарно-эпидемиологические
требования к организациям
воспитания и обучения, отдыха
и оздоровления детей и молодежи

РЕДАКЦИОННЫЙ СОВЕТ

ЮНАК В.В.
канд. филол. наук, членкор

РАЕН, главный редактор
журнала «Дополнительное

образование и воспита-
ние», генеральный дирек-

тор ИД ООО «Вилена»

КЛЁНОВА Н.В.
канд. филос. наук

ДЕНИСЕНКО М.Б.
Техническое

редактирование и верстка

© ООО «Вилена». 2021
© Журнал
«Дополнительное
образование
и воспитание»

СП 2.4.3648-20 САНИТАРНО-ЭПИДЕМИОЛОГИЧЕСКИЕ
ТРЕБОВАНИЯ К ОРГАНИЗАЦИЯМ ВОСПИТАНИЯ И ОБУЧЕНИЯ,

ОТДЫХА И ОЗДОРОВЛЕНИЯ ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ

ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ САНИТАРНЫЙ ВРАЧ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

Постановление

от 28 сентября 2020 года № 28

Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпи-
демиологические требования к организациям воспитания и обучения, от-
дыха и оздоровления детей и молодежи»

В соответствии со статьей 39 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-
ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» (Собра-
ние законодательства Российской Федерации, 1999, № 14, ст.1650; 2019,
№ 30, ст.4134) и постановлением Правительства Российской Федерации
от 24.07.2000 № 554 «Об утверждении Положения о государственной
санитарно-эпидемиологической службе Российской Федерации и Поло-
жения о государственном санитарно-эпидемиологическом нормирова-
нии» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2000, № 31,
ст.3295; 2004, № 8, ст.663; № 47, ст.4666; 2005, № 39, ст.3953)

постановляю:

1. Утвердить санитарные правила СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпиде-
миологические требования к организациям воспитания и обучения, от-
дыха и оздоровления детей и молодежи» (приложение).

2. Ввести в действие санитарные правила СП 2.4.3648-20 «Санитар-
но-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обуче-
ния, отдыха и оздоровления детей и молодежи» с 01.01.2021.

3. Установить срок действия санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Са-
нитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» до 01.01.2027.

4. Признать утратившими силу с 01.01.2021:
постановление Главного государственного санитарного врача Россий-

ской Федерации от 20.11.2002 № 38 «О введении в действие Санитарных
правил и нормативов» (зарегистрировано Минюстом России 19.12.2002,
регистрационный № 4046);

Copyright ООО «ЦКБ «БИБКОМ» & ООО «Aгентство Kнига-Cервис»Copyright ООО «ЦКБ «БИБКОМ» & ООО «Aгентство Kнига-Cервис»

Перейти на страницу с полной версией»

Перейти на страницу с полной версией»

https://rucont.ru/efd/722677
https://rucont.ru/efd/722677